[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 »  марта 2014 г.                 г. Енисейск                                         №  114-п
Об утверждении Положения о комиссии

по делам несовершеннолетних и защите

их прав г. Енисейска

           В целях совершенствования профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в соответствии с  Указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 03.06.1967г. «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», Федеральным Законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства  РФ от 06.11.2013 г. №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002г. №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а также Уставом города Енисейска, руководствуясь ст. 44.2, 44.3,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска в новой редакции (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска (приложение 2).

3. Отменить постановление «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска» №381-п от 29.12.2010 г., постановление о внесении изменений постановление «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска» №100-п от 04.03.2013 г., постановление о внесении изменений постановление «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска»№173-п от 26.04.2013г., постановление о внесении изменений постановление «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска»№264-п от 23.08.2013 г., постановление о внесении изменений постановление «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска» №367-п от 11.12.2013 г.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Черемных Н.В.
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на официальном сайте г. Енисейска.
Глава администрации                                                                            А.В.Авдеев
Богомякова Анжелика Анатольевна

2-24-52

                                                                   Приложение 2

                                                                   к постановлению администрации города

                                                от          №
Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальном образовании г. Енисейск

Черемных                                - заместитель главы администрации города,
Надежда Владимировна           председатель комиссии;
Кудрик                                    - ведущий специалист по вопросам семьи

Татьяна Александровна            материнства и детства, заместитель председателя

                                                  комиссии;
Руднев                                    - начальник отдела образования администрации

Юрий Николаевич                  г. Енисейска, заместитель председателя комиссии;

Богомякова                             - ведущий специалист, ответственный секретарь

Анжелика Анатольевна           комиссии по делам несовершеннолетних и защите
                                                их прав администрации г. Енисейска;
                Члены комиссии:

Забелин                                    - начальник ОУУП и ПДН МВД России

Сергей Леонидович                   «Енисейский»;
Поротникова                         - представитель Уполномоченного по правам

Юлия Викторовна                 ребенка в г. Енисейске;
Ризванов                               - заместитель начальника  ОУУП и ПДН,

Рустам Рифович                   начальник  отделения по делам

                                            несовершеннолетних МО МВД России «Енисейский»;

Мартынова                          - старший следователь следственного отдела

Надежда Алексеевна           по Енисейскому району Красноярского края;
Комлева                                - директор КЦСОН г. Енисейска;

Татьяна Борисовна

Горбунова                                - начальник УИИ №38
Ольга Юрьевна                        ГУФСИН по Красноярскому краю;
Касаткина                                - заместитель главного врача КГБУЗ  «Енисейская
Елена Алексеевна                     РБ» по детству и родовспоможению;
Хапугина                                - заместитель директор Центра занятости населения

Жанна Валерьевна               г. Енисейска КПКУ;

Крючкина                               - директор КГУ СОН СРЦН «Енисейский»;
Лилия Валерьевна

Поздеев                                  - депутат Енисейского городского Совета

Леонид Валентинович            депутатов;

Камалутдинов                      - директор МБУ «Молодежный центр г. Енисейска»;
Ринат Рашидович
Чудайкин                                   - главный специалист отдела культуры, спорта и
Сергей Иванович                и молодежных проектов администрации г.Енисейска;
Колесов                                 - главный специалист отдела культуры, спорта и

Павел Николаевич              и молодежных проектов администрации г.Енисейска;

Каличкина                               -  директор КГБПОУ  «Енисейский;
Ирина  Владимировна         многофункциональный техникум»
Матошина                             - председатель Муниципальной ПМПК
Наталья Владимировна

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«        » __________2013 г.                 г. Енисейск                                № _____-п
О внесении изменений в приложение №2

к постановлению от 29.12.2010 г. №381 –п

«Об утверждении Положения о комиссии по делам

 несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска»

            В целях повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории г. Енисейска,  руководствуясь ст. 44.1, 44.2, 44.3 Устава г. Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в приложение №2 к постановлению от 29.12.2010 г. №381 – п  «Об утверждении Положения о комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска».

1.1.      Ввести в состав комиссии  майора юстиции Мартынову Надежду Алексеевну – старшего следователя следственного отдела по Енисейскому району Красноярского края.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Черемных Н.В.
Глава администрации                                                                            А.В. Авдеев

2-24-52

Богомякова Анжелика Анатольевна